
CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE         

@BCL@3C0F81DD 19/09/13 16:09:00

                    DELIBERATION N° CP 13-643

DU 17 OCTOBRE 2013

TRAVAUX DANS LES CITES MIXTES REGIONALES
DE LA REGION ILE DE FRANCE

BUDGET 2013
5EME RAPPORT DE L’ANNEE 2013

LA COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL REGIONAL D’ILE-DE-FRANCE

VU Le code général des collectivités territoriales ;

VU Le code de l’éducation ;
VU Le code des marchés publics ;
VU La loi n° 85-704 du 12 juillet 1985 relative à la maîtrise d’ouvrage publique 

et à ses rapports avec la maîtrise d’œuvre privée ;
VU La délibération du conseil régional n° CR 10-10 du 16 avril 2010 portant 

délégations d’attributions du conseil régional à sa commission 
permanente ;

VU La délibération n° CR 14-10 du 16 avril 2010 relative à la délégation du 
conseil régional à son Président en matière de marchés publics ; Modifiée par 

          délibération n° CR 13-12 du 16 février 2012; 
         VU La délibération n° CR 33-10 du 17 juin 2010 approuvant le règlement 

          budgétaire et financier ;
         VU Le budget régional pour 2013 et plus particulièrement les inscriptions du 

         chapitre 902 « enseignement »
         VU L’avis de la commission des lycées et des politiques éducatives ;

         VU L’avis de la commission des finances, de la contractualisation et de 
         l’administration générale ;

         VU Le rapport n° CP 13-643 présenté par monsieur le président du conseil 
         régional d’Ile de France ;

APRES EN AVOIR DELIBERE

Article 1 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 1 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 210.600,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-029 (122029) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales », 
action (12202901) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales – part
lycées» du budget régional 2013.

1 CP 13-643

http://cr.iledefrance.fr/rapportsIDF/Consultation?num=CR 13-12&doc=del
http://cr.iledefrance.fr/rapportsIDF/Consultation?num=CR 14-10&doc=del


CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE         

@BCL@3C0F81DD 19/09/13 16:09:00

Article 2 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 2 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 178.525,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-029 (122029) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales », 
action (12202902) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales – part 
collèges» du budget régional 2013.

Article 3 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 3 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 3.912.643,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-029 (122029) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales », 
action (12202903) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales – parties 
communes» du budget régional 2013.

Article 4 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 4 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 50.000,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-029 (122029) « Travaux de Maintenance dans les Cités Mixtes Régionales », 
action (12202905) « Fonds d’urgence dans les CMR – parties communes» du budget 
régional 2013.

Article 5 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexes 5 et 6 de la délibération un 
montant d'autorisations de programme de 447.000,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-032 (122032) « Grosses réparations dans les Cités Mixtes Régionales », action 
(12203201) « Grosses réparations dans les Cités Mixtes Régionales – part lycées» du 
budget régional 2013.

Article 6 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexes 7 et 8 de la délibération un 
montant d'autorisations de programme de 1.188.000,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-032 (122032) « Grosses réparations dans les Cités Mixtes Régionales », action 
(12203203) « Grosses réparations dans les Cités Mixtes Régionales – parties communes» 
du budget régional 2013.

2 CP 13-643



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE         

@BCL@3C0F81DD 19/09/13 16:09:00

Article 7 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 9 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 100.000,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-034 (122034) « Etudes générales Cités Mixtes Régionales », action (12203401) 
« Etudes générales Cités Mixtes Régionales – part lycées » du budget régional 2013.

Article 8 :

Affecte, conformément au tableau joint en annexe 10 de la délibération un montant 
d'autorisations de programme de 3.900,00 € figurant sur le chapitre 902 
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des Cités Mixtes » programme 
HP 224-035 (122035) « Rénovation des cités mixtes régionales », action (12203501) 
« Rénovation des cités mixtes régionales » du budget régional 2013.

JEAN-PAUL HUCHON

3 CP 13-643

GaMENUT
Qualité Président



CONSEIL REGIONAL D’ILE DE FRANCE         

@BCL@3C0F81DD 19/09/13 16:09:00

ANNEXES A LA DELIBERATION

4 CP 13-643



 - Env. HP224-029-1 / 236.1

PARIS 03EME

PARIS 03EME

FONTAINEBLEAU

PARIS 08EME

PARIS 08EME

LCM VICTOR-HUGO

LCM VICTOR-HUGO

LCM F-COUPERIN

LYP CHAPTAL

LYP CHAPTAL

75

75

77

75

75

  25 000,00

  12 600,00

  33 000,00

  50 000,00

  90 000,00

PROGRAMME 2013 : LEVÉE DES RÉSERVES DE LA COMMISSION DE SÉCURITÉ D'AVRIL 2011 (PORTES 
COUPE-FEU ET IMPLANTATION DES PORTES ESCALIER C)

PROGRAMME 2013 REMPLACEMENT DE 30 EXTINCTEURS ET 32 DÉCLENCHEURS MANUELS AU LYCÉE

PROGRAMME 2013 : RECONSTRUCTION D'UNE CLOISON CF SEPARATIVE ENTRE LE CDI DU LYCEE ET 
L'ANCIEN COULOIR AFIN DE RECREER UNE ISSUE DE SECOURS

PROVISIONS 2013 : TRAVAUX POUR LA DIVISION DE L'APPARTEMENT DU PROVISEUR ADJOINT

PROGRAMME 2013 : TRAVAUX POUR LA DIVISION DE L'APPARTEMENT DE L'INTENDANT

  210 600,00

Annexe 1

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

1

0750648X

0750648X

0770926N

0750663N

0750663N

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-029-1 / 236.

chapitre 902

chapitre 902

5 CP 13-643



 - Env. HP224-029-2 / 236.1

PARIS 07EME

PARIS 07EME

PARIS 07EME

PARIS 16EME

SCEAUX

LCM V-DURUY

LCM V-DURUY

LCM V-DURUY

LYP JB-SAY

LYP LAKANAL

75

75

75

75

92

  29 025,00

  7 500,00

  27 000,00

  15 000,00

  100 000,00

PROVISIONS 2012: REPRISE DES CLOISONS DÉSOLIDARISÉES DE LEUR SUPPORT EN SALLE DE CLASSE 4, 5 
ET 6 - BÂTIMENT BARBET DE JOUY

PROGRAMME 2013: RÉFECTION ÉTANCHÉITÉ EN TOITURE, AU-DESSUS DU LOGEMENT DU CHEF ADJOINT 
(INONDATIONS FRÉQUENTES)

PROGRAMME 2013 REMPLACEMENT DE 3 PORTES DANS LE BATIMENT BABYLONE

PROGRAMME 2013 : PROVISIONS 2013- : ACCUEIL D'UNE UNITÉ LOCALISÉE POUR L'EXCLUSION SCOLAIRE 
(ULIS).

PROGRAMME 2013: REMISE EN PEINTURE DES CAGES D'ESCALIERS COLLÈGE N°2 ET 6

  178 525,00

Annexe 2

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

2

0750662M

0750662M

0750662M

0750700D

0920145H

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-029-2 / 236.

chapitre 902

chapitre 902

6 CP 13-643



 - Env. HP224-029-3 / 236.1

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 06EME

PARIS 06EME

PARIS 06EME

PARIS 07EME

PARIS 07EME

PARIS 12EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

NEUILLY-SUR-SEI

NOGENT-SUR-MARN

NOGENT-SUR-MARN

VINCENNES

VILLENEUVE-LE-R

PARIS 09EME

PARIS 07EME

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

VERSAILLES

PARIS 14EME

PARIS 13EME

PARIS 12EME

PARIS 12EME

PARIS 07EME

PARIS 06EME

PARIS 06EME

PARIS 06EME

PARIS 05EME

PARIS 05EME

LCM MOLIÈRE

LCM MOLIÈRE

LCM MONTAIGNE

LCM MONTAIGNE

LCM MONTAIGNE

LCM V-DURUY

LCM V-DURUY

LCM P-VALÉRY

LYP F-VILLON

LYP F-VILLON

LCM CAMILLE-SÉE

LCM CAMILLE-SÉE

LCM CAMILLE-SÉE

LYP C-BERNARD

LYP JB-SAY

LCM LA-FONTAINE

LCM LA-FONTAINE

LCM LA-FONTAINE

LCM PASTEUR

LCM E-BRANLY

LCM E-BRANLY

LYP H-BERLIOZ

LYP G-BRASSENS

LCM JULES-FERRY

LCM V-DURUY

LCM HOCHE

LCM HOCHE

LCM HOCHE

LCM HOCHE

LCM HOCHE

LCM HOCHE

LYP F-VILLON

LCM CLAUDE-MONET

LCM P-VALÉRY

LCM P-VALÉRY

LCM V-DURUY

LCM MONTAIGNE

LCM MONTAIGNE

LCM MONTAIGNE

LYP LAVOISIER

LYP LAVOISIER

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

92

94

94

94

94

75

75

78

78

78

78

78

78

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

  21 000,00

  60 000,00

  30 000,00

  12 000,00

  15 000,00

  10 000,00

  7 000,00

  120 000,00

  15 000,00

  16 000,00

  20 000,00

  10 000,00

  9 000,00

  220 000,00

  28 000,00

  21 000,00

  80 000,00

  98 000,00

  30 000,00

  2 300,00

  4 000,00

  25 000,00

  3 100,00

  2 000,00

  15 000,00

  50 000,00

  100 000,00

  50 000,00

  30 000,00

  80 000,00

  15 000,00

  240 000,00

  37 000,00

  15 000,00

  41 000,00

  15 000,00

  55 000,00

  8 000,00

  3 870,00

  20 000,00

  20 000,00

PROGRAMME 2013  RENOVATION DE 4 SALLES DE CLASSE + ZONE REFECTOIRE SUITE A DEGÂTS DES 
EAUX

PROGRAMME 2013 LEVEES DES OBSERVATIONS DE LA CDS : DETECTION INCENDIE DAN SCOMBLES, 
TRAVAUX D'ELECTRICITE ET DE REMPALMCENT DE BLOCS PORTES

PROGRAMME 2013 : LEVEE DES OBSERVATIONS DE DESENFUMAGE RAPPORT DEKRA GYMNASE

PROGRAMME 2013 LEVEE DES OBSERVATIONS ELECTRIQUES,RAPPORTS DEKRA 041995091101 R001 ET R002

PROGRAMME 2013 : LEVEE DES OBSERVATIONS ELECTRIQUES LOCAUX D'HABITATION RAPPORT DEKRA 
041995091101 R003

PROGRAMME 2013 - LEVEE DES OBSERVATIONS ELECTRIQUES SUIVANT RAPPORT DEKRA 039519591001

PROGRAMME 2013 REFECTION ETANCHEITE EN TOITURE AU DESSUS DU LOGEMENT PRINCIPAL ADJOINT 
(INONDATIONS FREQUENTES)

PROGRAMME 2013: TRAVAUX DE RENFORCEMENT DU MUR DE SOUTÈNEMENT DE LA GALERIE EN SOUS 
SOL DE LA 1/2 PENSION.

PROGRAMME 2013 - LEVEE DES RESERVES ELECTRIQUES RAPPORT DEKRA

PROGRAMME 2013 / MISES AUX NORMES DE L'INSTALLATION ELECTRIQUE ET REMPLACEMENT DES 
LUMINAIRES DU SOUS-SOL, LOCAL GARDIEN ET PROFESSEUR, VESTIAIRES GYMNASE

PROGRAMME 2013 : LEVÉE DE RÉSERVES ÉLECTRIQUES RAPPORT DEKRA

PROGRAMME 2013 : NOUVEAU TABLEAU ÉLECTRIQUE EN ZONE 1/2 PENSION

PROGRAMME 2013 TRAVAUX DE VMC ET DE PLOMBERIE (AU RDC DU BATIMENT ANNEXE  )

PROGRAMME 2013 - REFECTION SOL GYMNASE N°2

PROGRAMME 2013 : TRAVAUX D'ELECTRICITE VMC DANS PIECES HUMIDES ¨PLOMBERIE SBD ET PEINTURE
(LOGEMENT PROVISEURE ADJOINTE

PROGRAMME 2013 REMPLACEMENT BAC A GRAISSE

PROGRAMME 2013 RENOVATION CAGE ESCALIER A ET B (PEINTURE AU PLOMB)

PROGRAMME 2013 MISE EN CONFORMITE ASCENSEURS J808 LOGEMENT 5ÈME ET DNF01 (CUISINE SS)

RÉPARATION VRD AU DROIT DU LABORATOIRE DE LANGUE (PROGRAMME 2013)

EXTENSION DE LA CAPACITÉ DE L'AUTOCOM (POUR 8 EQUIPEMENTS SUPPLÉMENTAIRES) (PROVISION 
2013)

MODIFICATION DU DU SYSTÈME D'OUVERTURE DE LA PORTE D'HONNEUR À RACCORDER AU SSI PAR 
MODIFICATION D'UN VANTAIL, LA MISE EN PLACED'UNE VENTOUSE ET BARRE ANTI-PANIQUE. 
RÉALISATION DES PLANS DE SÉCURITÉ ET D'ÉVACUATION (PROVISION 2013)

TRAVAUX DE SERRURERIE (REPRISE CLÔTURE RUE DE PARIS SUITE TRAVAUX DU GYMNASE, CRÉATION 
D'UN PORTILLON DEVANT LOGEMENT SUR LE 108 RUE DE PARIS, CRÉATION D'UN PORTILLON SUR ESPACE
VERT, ETC) PROVISION 2013

SÉCURITÉ INCENDIE: INSTALLATION  DE 12 VOLETS COUPE FEU ET SYSTÈME ÉLECTRIQUE DE PORTE 
COUPE FEU (PROVISION  2013)

EQUIPEMENT DES PORTES DES 2 GYMNASES DE CRÉMONES POMPIER ET DE BARRE ANTI-PANIQUE 
(PROVISION 2013)

PROGRAMME 2013 TRAVAUX DE COUVERTURE ET D ETANCHEITE BATIMENT PRINCIPAL

TRAVAUX DE PEINTURE POUR ENTRETIEN DES MENUISERIES EXTERIEURES PROGRAMME 2013

TRAVAUX TOITURE COUVENT -  PROVISION 2013

MISE EN SECURITE DES TOITURES LIGNE DE VIE TRAVAUX PROGRAMME 2013

MISE EN SECURITE DES MENUISERIES BATIMENT INTERNAT (PROGRAMME 2013)

REJOINTEMENT MURS ENCEINTE PARKING, SALLE DE DESSIN, COUR CAREE  (PROGRAMME 2013)

REMISE EN PLACE OEUVRE 1% ARTISTIQUE  PROGRAMME 2013

PROGRAMME 2013: MOD - TRAVAUX AMÉNAGEMENT DE 4 SALLES DE SCIENCES DANS LE BÂTIMENT C.

PROGRAMME 2013: MISE AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÔLE

PROGRAMME 2013: TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITÉ DU DÉSENFUMAGE DE LA 1/2 PENSION.

PROGRAMME 2013: MISE AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÔLE - ANNÉE 2012.

PROGRAMME 2013: TRAVAUX DE MOTEUR ET RACCORDEMENT LAVE-BATTERIE.

PROGRAMME 2013: TRAVAUX DE VRD CHEMIN DE LOUP ET PLOMBERIE EN SOUS-SOL.

PROGRAMME 2013: REMPLACEMENT DES POTEAUX DE BASKET.

PROVISIONS 2013:  INSTALLATION D UNE NOUVELLE  CARTE MÈRE SUR LE SSI SUITE À LA DÉFECTUOSITÉ 
DE L'ÉCRAN DE L'UNITÉ DE SIGNALISATION.

PROGRAMME 2013: REMPLACEMENT DES BAES NON RÈGLEMENTAIRES OU DÉFECTUEUX ET DÉTECTEURS 
INCENDIE.

PROGRAMME 2013: RÉFECTION DOUCHE LOGEMENT GARDIENNE (3ÈME ÉTAGE) + RÉFECTION PARQUET 
SUITE DÉGÂTS DES EAUX.

Annexe 3

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

3

0750703G

0750703G

0750657G

0750657G

0750657G

0750662M

0750662M

0750679F

0750690T

0750690T

0750694X

0750694X

0750694X

0750698B

0750700D

0750702F

0750702F

0750702F

0920142E

0940117S

0940117S

0940124Z

0940743X

0750669V

0750662M

0782562L

0782562L

0782562L

0782562L

0782562L

0782562L

0750690T

0750683K

0750679F

0750679F

0750662M

0750657G

0750657G

0750657G

0750656F

0750656F

Budget 2013 chapitre 902
7 CP 13-643



 - Env. HP224-029-3 / 236.1

PARIS 14EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 16EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 15EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 14EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 13EME

PARIS 11EME

PARIS 20EME

PARIS 09EME

SCEAUX

SCEAUX

SCEAUX

SCEAUX

VANVES

VANVES

VANVES

SCEAUX

SCEAUX

SCEAUX

SCEAUX

SCEAUX

MEUDON

MEUDON

MEUDON

PARIS 05EME

FONTAINEBLEAU

FONTAINEBLEAU

FONTAINEBLEAU

LYP PAUL-BERT

LYP JB-SAY

LCM J-DE-SAILLY

LCM J-DE-SAILLY

LCM J-DE-SAILLY

LCM J-DE-SAILLY

LCM BUFFON

LCM BUFFON

LCM BUFFON

LYP PAUL-BERT

LYP PAUL-BERT

LYP PAUL-BERT

LYP F-VILLON

LYP F-VILLON

LCM RODIN

LCM RODIN

LCM RODIN

LCM G-FAURÉ

LCM G-FAURÉ

LCM G-FAURÉ

LCM CLAUDE-MONET

LYP VOLTAIRE

LCM H-BOUCHER

LCM LAMARTINE

LCM MARIE-CURIE

LCM MARIE-CURIE

LCM MARIE-CURIE

LCM MARIE-CURIE

LYP MICHELET

LYP MICHELET

LYP MICHELET

LYP LAKANAL

LYP LAKANAL

LYP LAKANAL

LYP LAKANAL

LYP LAKANAL

LCM RABELAIS

LCM RABELAIS

LCM RABELAIS

LYP LAVOISIER

LCM F-COUPERIN

LCM F-COUPERIN

LCM F-COUPERIN

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

92

75

77

77

77

  50 000,00

  60 000,00

  20 000,00

  15 000,00

  150 000,00

  80 000,00

  100 000,00

  10 000,00

  37 000,00

  46 000,00

  15 000,00

  10 000,00

  105 000,00

  97 000,00

  25 000,00

  45 000,00

  6 000,00

  25 000,00

  50 000,00

  35 000,00

  14 000,00

  40 000,00

  15 000,00

  50 000,00

  20 000,00

  60 000,00

  10 000,00

  20 000,00

  95 000,00

  50 000,00

  50 000,00

  80 000,00

  80 000,00

  60 000,00

  80 000,00

  60 000,00

  30 000,00

  70 000,00

  50 000,00

  38 000,00

  8 000,00

  45 000,00

  8 000,00

PROGRAMME 2013: RÉFECTION ET MISE AUX NORMES DE L'ÉCLAIRAGE DE L'AMPHITHÉÂTRE

PROGRAMME 2013: RÉFECTION DE LA COUR ET DU PAVAGE SUITE À AFFAISSEMENTS MULTIPLES (COUR 
DANGEREUSE).

PROGRAMME 2013: TRAITEMENT LÉGIONELLE.

PROGRAMME 2013: MISE EN CONFORMITÉ ÉLECTRIQUE DU LOGEMENT

PROGRAMME 2013: LEVÉE DES RÉSERVES ÉLECTRIQUES DU RAPPORT DEKRA

PROGRAMME 2013 : MISE AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÔLE

PROGRAMME 2013: RÉNOVATION DE 2 ESCALIERS, COMPRIS DÉPLOMBAGE (H ET I).

PROGRAMME 2013: REPRISE DOSSIER SSI ET MISSION DE BUREAU DE CONTRÔLE POUR RAPPORT FINAL 
(RVRAT)

PROGRAMME 2013: MISES AUX NORMES SECURITE INCENDIE SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE 
CONTRÔLE - ANNÉE 2012.

PROGRAMME 2013:MISES AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÖLE - ANNEE 2012

PROGRAMME 2013: MISE EN CONFORMITÉ SÉCURITÉ INCENDIE DE L'ATELIER DES OP ET POSE D'UNE 
VENTILATION EXTRACTION CONFORME.

PROGRAMME 2013: POSE DE 5 TRAPPES DE VISITE SUR LE RÉSEAU DE SOUFFLAGE CUISINE ET 21 TRAPPES 
SUR LE RÉSEAU DE VENTILATION + RETOUCHE PEINTURE ET ENDUIT.

PROGRAMME 2013: REMPLACEMENT MATÉRIELS CUISINE À LA 1/2 PENSION.

PROGRAMME 2013: REMISE EN ÉTAT DE LA COUR D'HONNEUR - PHASE 2.

PROGRAMME 2013: MODIFICATION DU RÉSEAU GAZ DE L'OFFICE ET ASSERVISSEMENT DE L'EXTRACTION 
AU SSI (DEMANDE DE LA CCS).

PROGRAMME 2013: MISE AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÔLE - ANNÉE 2012.

PROGRAMME 2013: LEVÉE DES RÉSERVES ÉLECTRIQUES DU RAPPORT DEKRA 2011

PROGRAMME 2013: MODIFICATION DU RÉSEAU GAZ ET ASSERVISSEMENT DE L'EXTRACTION SUR LE SSI 
(DEMANDE DE LA CCS).

PROGRAMME 2013: MISE AUX NORMES SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE CONTRÔLE - ANNÉE 2012.

PROGRAMME 2013: CÂBLAGE CORRECT DES ALARMES INCENDIE (BAAS) SUIVANT RÈGLEMENTATION 
(DEMANDE DE LA CCS).

PROGRAMME 2013: RÉFECTION PARTIELLE DE LA RAMPE D'ACCÈS PMR DE L'ENTRÉE PRINCIPALE.

PROGRAMMME 2013 : MISE AUX NORMES DU PORTAIL D'ACCÈS AUX COURS.

INSTALLATION DE MAINS COURANTES DANS L'ESCALIER A. (PROGRAMME 2013)

PROGRAMME 2013 REMPLACEMENT DE 11 PORTES DU BÂTIMENT FOND DE COUR

PROGRAMME 2013 - RÉFECTION CLÔTURE DU TERRAIN

PROGRAMME 2013 - RÉFECTION SALLES DE COURS 125, 127, 129, 201, 213 ET 219,  CIRCULATIONS ET CAGES 
D'ESCALIER ET CDI

PROGRAMME 2013 - REPRISE DES CORNICHES MAÇONNÉES

PROGRAMME 2013 - RENOVATION DE LA GTB 2ÈME PHASE

PROGRAMME 2013: RÉNOVATION DU SECRÉTARIAT PROVISEUR ET DU SERVICE INTENDANCE

PROGRAMME 2013:TRAVAUX SUR ESPACES EXTERIEURS ET ARBRES MONUMENTAUX

PROGRAMME 2013: LEVÉES DES RESERVES BCT

PROGRAMME 2013: LEVÉES DES RÉSERVES BCT

PROGRAMME 2013: TRAVAUX DES ESPACES EXTERIEURS ET ARBRES MONUMENTAUX

PROGRAMME 2013: BÂTIMENT INFIRMERIE: RÉFECTION DES CHENEAUX

PROGRAMME 2013: REMISE EN PEINTURE COULOIR 1/2 PENSION

PROGRAMME 2013: FILTRATION CATALYTIQUE DES INSTALLATIONS ECS ( PROBLÈMES LÉGIONNELOSE)

PROGRAMME 2013: LEVÉE DES RÉSERVES SUITE À CCS ET BCT

PROGRAMME 2013: MISE EN CONFORMITÉ ACCÈS HANDICAPÉ DU THÉÂTRE

PROGRAMME 2013: REMPLACEMENT PORTES CF

PROGRAMME 2013: MISE AUX NORMES SECURITE INCENDIE SUIVANT RAPPORT DES BUREAUX DE 
CONTRÔLE - ANNÉE 2012.

PROVISIONS 2013 : RENOVATION DU FAUX PLAFOND ET REMPLACEMENT DE L'ISOLATION DE LA LOGE 
GARDIEN SUITE A ORAGE EXCEPTIONNEL EN DATE DU 20/21 JUIN 2013

 PROVISIONS 2013 : REMPLACEMENT D'UNE ARMOIRE FROIDE NON ÉTANCHE PAR UNE ARMOIRE FROIDE 
SUR SOCLE

PROVISIONS 2013 : REMPLACEMENT DE L'ADOUCISSEUR D'EAU GÉNÉRAL DE LA DEMI-PENSION.

Annexe 3 4

0750689S

0750700D

0750699C

0750699C

0750699C

0750699C

0750693W

0750693W

0750693W

0750689S

0750689S

0750689S

0750690T

0750690T

0750682J

0750682J

0750682J

0750684L

0750684L

0750684L

0750683K

0750675B

0750714U

0750670W

0920146J

0920146J

0920146J

0920146J

0920149M

0920149M

0920149M

0920145H

0920145H

0920145H

0920145H

0920145H

0920798T

0920798T

0920798T

0750656F

0770926N

0770926N

0770926N

Budget 2013 902
8 CP 13-643



 - Env. HP224-029-3 / 236.1

FONTAINEBLEAU

FONTAINEBLEAU

PARIS 08EME

POISSY

VANVES

NOISY-LE-SEC

MONTREUIL

AUBERVILLIERS

BONDY

LCM F-COUPERIN

LCM F-COUPERIN

LYP CHAPTAL

LYP LE-CORBUSIER

LYP MICHELET

LYP O-DE-GOUGES

LYP JEAN-JAURÈS

LYT ALEMBERT

LYP JEAN-RENOIR

77

77

75

78

92

93

93

93

93

  6 000,00

  35 000,00

  10 000,00

  45 000,00

  60 000,00

  10 000,00

  15 000,00

  20 000,00

  44 373,00

PROVISIONS 2013 : SUITE À L'INONDATION FRÉQUENTE DU SOUS-SOL DU BÂTIMENT ADMINISTRATION 
ENTRAINANT DES DÉTÉRIORATIONS DE LA BAIE DE BRASSAGE GÉNÉRALE, FOURNITURE ET POSE D'UNE 
POMPE DE RELEVAGE

PROGRAMME 2013 : SÉCURITÉ INCENDIE: REMPLACEMENT DE 10 PORTES COUPE FEU DANS LE BÂTIMENT 
J/G

PROGRAMME 2013 : RÉFECTION DES PLAFONDS DANS LE LOGEMENT DU PROVISEUR SUITE À UNE FUITE 
TOITURE

PROVISIONS 2013 / TRAVAUX DE REFECTION DANS LE SECRETARIAT ET L ESPACE D ACCUEIL DES ELEVES 
PLAFOND PEINTURE ECLAIRAGE MENUISERIE

PROGRAMME 2013: RÉFECTION COMPLÈTE DE 2 CAGES D'ESCALIERS BÂTIMENT MANSART

PROVISIONS 2013 :  MISE EN PLACE D'UNE PORTE COUPE FEU 2 HEURES DANS LE TGBT

PROVISIONS 2013 : REMPLACEMENT D'UNE PORTE DE SERVICE DONNANT SUR LA MACHINERIE 
ASCENSEUR, UNE TRAPPE AINSI QUE 3 FENÊTRES À SOUFFLETS

PROVISIONS 2013 ; POSE D UN NOUVEL INTERPHONE

DEVOIEMENT DES RÉSEAUX CFO CFA SSI VDI

 3 912 643,00

Annexe 3 5

0770926N

0770926N

0750663N

0782546U

0920149M

0930123D

0930121B

0932122B

0930118Y

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-029-3 / 236.

902

chapitre 902

9 CP 13-643



 - Env. HP224-029-5 / 236.1

REGION ILE DE F I REGION99   50 000,00FONDS D'URGENCE 2013 CMR

OP.No 13B0412240290001 Complément de crédit soit       0,300 ME

  50 000,00

Annexe 4

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

6

99

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-029-5 / 236.

chapitre 902

chapitre 902

10 CP 13-643



 - Env. HP224-032-1 / 2031

VILLENEUVE-LE-R

PARIS 03EME

PARIS 03EME

PARIS 17EME

LYP G-BRASSENS

LCM VICTOR-HUGO

LCM VICTOR-HUGO

LYP BALZAC

94

75

75

75

  12 000,00

  30 000,00

  15 000,00

  60 000,00

DPE-SSI: DIAGNOSTIC, PRÉCOPNISATION  ET ESTIMATION SUR L'ENSEMBLE DU SSI DE L'ÉTABLISSEMENT. 
PROG 2013

PROGRAMME 2013 : PRESTATIONS INTELLECTUELLES POUR LE REMPLACEMENT DES MENUISERIES 
EXTÉRIEURES

PROGRAMME 2013 : DIAGNOSTIC, PRÉCONISATION ET ESTIMATION (DPE) MENUISERIES EXTÉRIEURES

MAÎTRISE D'OEUVRE POUR LES TRAVAUX D'ACCOMPAGNEMENT DU PROJET DE PROLONGEMENT DE LA 
LIGNE DE MÉTRO 14

  117 000,00

Annexe 5

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

7

0940743X

0750648X

0750648X

0750705J

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-032-1 / 2031

chapitre 902

chapitre 902

11 CP 13-643



 - Env. HP224-032-1 / 2313

PARIS 04EME LCM CHARLEMAGNE75   330 000,00PROGRAMME 2013 : ECHAFAUDAGE ET PEINTURE DES MENUISERIES EXTÉRIEURES, TRANCHE 
CONDITIONNELLE 2014, FAÇADES EXTÉRIEURES DES BÂTIMENTS A, B, D ET DES BÂTIMENTS E, F ET G

  330 000,00

Annexe 6

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

8

0750652B

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-032-1 / 2313

chapitre 902

chapitre 902

12 CP 13-643



 - Env. HP224-032-3 / 2031

VERSAILLES

PARIS 16EME

PARIS 09EME

PARIS 05EME

PARIS 08EME

PARIS 09EME

PARIS 16EME

LCM HOCHE

LCM J-DE-SAILLY

LCM JULES-FERRY

LYP LAVOISIER

LYP CHAPTAL

LCM J-DECOUR

LYP JB-SAY

78

75

75

75

75

75

75

  15 000,00

  230 000,00

  20 000,00

  50 000,00

  30 000,00

  80 000,00

  220 000,00

AUDIT GENERAL DU SITE (ELECTRICITE) PROGRAMME 2013

PROGRAMME 2013: MOD - DPE EN SOLIDITÉ DES INSTALLATIONS (TOITURE/ÉTANCHÉITÉ, STRUCTURE, 
FONDATION, SÉCURITÉ, MENUISERIES EXT/INT, PERFORMANCES ÉNERGÉTIQUES).

PROGRAMME 2013 :MISE AUX NORMES DES RÉSEAUX EAUX PLUVIALES DE LA COUR PROGRAMME 2013

PROGRAMME 2013: MISSION DE MOE, C-SSI ET BC POUR LA MISE EN CONFORMITÉ SÉCURITÉ INCENDIE, 
SUITE À DPE 2012.

PROGRAMME 2013 : PRESTATIONS INTELLECTUELLES POUR LA RÉFECTION DU PORTAIL ET DE SES 
PILIERS EN PIERRE, RUE DE ROME

PROGRAMME 2013 : SÉCURITÉ, SOLIDITÉ ET MISE AUX NORMES DES BÂTIMENTS, ÉQUIPEMENTS ET 
ESPACES EXTÉRIEURS ACCESSIBLES : DIAGNOSTIC GLOBAL

PROGRAMME 2013: MOD-DPE SUR LA GLOBALITÉ DES INSTALLATIONS (TOITURE/ÉTANCHÉITÉ, 
STRUCTURE/FONDATION, SÉCURITÉ INCENDIE, INSTALLATIONS ÉLECTRIQUES, MENUISERIES EXT/INT, 
PERFORMANCE ÉNERGÉTIQUE, FLUIDES (GAZ/EAU)).

  645 000,00

Annexe 7

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

9

0782562L

0750699C

0750669V

0750656F

0750663N

0750668U

0750700D

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-032-3 / 2031

chapitre 902

chapitre 902

13 CP 13-643



 - Env. HP224-032-3 / 2313

REGION ILE DE F

MEUDON

PARIS 09EME

PARIS 09EME

I REGION

LCM RABELAIS

LCM JULES-FERRY

LCM JULES-FERRY

99

92

75

75

  200 000,00

  13 000,00

  150 000,00

  180 000,00

GENIE CLIMATIQUE

OP.No 11B7042240320001 Complément de crédit soit       0,980 ME

PROGRAMME 2011 : TRAVAUX DE REFECTION RESEAUX ASSAINISSEMENT.

OP.No 11B7042240320012 Complément de crédit soit       0,283 ME

PROGRAMME 2013 : TRAVAUX DE MISE AUX NORMES DES RÉSEAUX EAUX PLUVIALES

PROGRAMME 2013 / RÉPARATIONS ET RÉNOVATION DE TOUTES LES PORTES ET FENÊTRES BOIS DES 
VITRAUX

  543 000,00

Annexe 8

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

10

99

0920798T

0750669V

0750669V

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-032-3 / 2313

chapitre 902

chapitre 902

14 CP 13-643



 - Env. HP224-034-1 / 2031

REGION ILE DE F I REGION99   100 000,00MAC PRESTATIONS INTELLECTUELLES POUR AT RELATIFS AUX TRAVAUX DE CHAUFFAGE GENIE 
CLIMATIQUE
OP.No 13B5242240340001 Complément de crédit soit       0,150 ME

  100 000,00

Annexe 9

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

11

99

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-034-1 / 2031

chapitre 902

chapitre 902

15 CP 13-643



 - Env. HP224-035-1 / 238

REGION ILE DE F I REGION99   3 900,00INDEMNITES DE JURY DE CONCOURS

  3 900,00

Annexe 10

COMMUNE ETABLISSEMENT NATURE DE L'INTERVENTION MONTANT A.P

12

99

Budget 2013

Budget 2013 - HP224-035-1 / 238

chapitre 902

chapitre 902

16 CP 13-643


	Sommaire
	EXPOSE DES MOTIFS
	1. Affectations
	2. Transferts de crédits

	PROJET DE DELIBERATION
	ANNEXES A LA DELIBERATION



